Don Gaston de Moncada. 
Vidit Soler regens. 
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c. 477 Lata et promulgata fuit huiusmodi sententia / sive declaratio per illustrissi-
mum dominum locumtenentem et capitaneum generalem et presidentem in 
presenti regio generali Parlamento, et de eius mandato lecta et publícata per 
me Ferdinandum Sabater, notarium et regentem Scribaniam Locumtenentiae 
generalis pro herede Serra; instante et dictam sententiam ferri et promulgari 
petente regio fisco. Intus conclavium sacristiae sedis Calaris, die ad dictam 
proferendam sententiam assignato, octavo mensis Martii 1594, Calari. Presen-
tibus Bartholomeo Coco scriptore et Valentino Polla regio alguazirio ac Ga-
spare Scano regio portario, qui massam protulit, pro testibus. 

Idem Sabater notarius. 

322 	 1594 marzo 8, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, lasciato il luogo di 

riunione del Consiglio regio, ascende al soglio posto nella cattedrale per la cele-
brazione della chiusura del Parlamento. Dinnanzi al viceré, seduto sulla catte-
dra, compare Francesco del V all, arcivescovo di Cagliari, il quale, stando in piedi 
e a capo scoperto, presenta a nome dei tre Stamenti le offerte del donativo ordina-
rio e straordinario, per complessivi centoventicinquemila ducati concesse alle 
condizioni consuete; il viceré fa atto di formale accettazione del donativo e sul 
messale aperto offertogli dall'arcivescovo di Cagliari e da Antonio Canopolo, ar-
civescovo arborense, giura di osservarne le condizioni. Quindi è data lettura di 
un monitorio dell'arcivescovo di Cagliari, col quale si minaccia la scomunica a 
tutti coloro che contravverranno alle clausole del donativo. Udita la lettura del 
monitorio, il viceré riceve dall'arcivescovo arborense una formale protesta per 
l'uso, da parte dell'arcivescovo di Cagliari, del titolo di primate di Sardegna e 
Corsica; infine Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del 
viceré aggiorna il Parlamento al 30 marzo. 

Et praemissis peractis, dicto et eodem die octavo mensis Martii 1594, exeun-
tes Sua illustrissima Dominatio locumtenens et capitaneus generalis et presi-
dens in presenti regio generali Parlamento et dicti regii officiales et dictus et 
infrascriptus notarius a dicto conclavio sacristiae sedis Calaris, ascendit Sua il-
lustrissima Dominatio solium quod cum magno et solemni apparatu in dieta 
ecclesia metropolitana calaritana constructum et fabricatum erat, pro expedi-
tione dicti generalis Parlamenti; sedente Sua illustrissima Dominatione in ca-
thedra supra dictum solium sedentibusque in medio primi gradus sive scavi 
magnifico et egregio Petro Ioanne Soler, regiam Cancellariam regente; et in 

c. 477v. parte dex/tera dicti magnifici regentis Cancellariae magnifico Ioanne Antonio 
Palou, fisci patrono; et ad latus dicti magnifici Palou magnifico Iacobo Casta-
ner, dottore Regiae Audientiae; et in parte sinistra dicti magnifici regentis 
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Cancellariae nobile don Iacobo de Aragall, gubernatore et refformatore Ca-
pitum Calaris et Gallure; et ad latus dicti nobilis gubernatoris magnifico 
Francisco de Ravaneda, magistro rationali; et ad latus dicti magnifici magistri 
rationalis magnifico Ioanne Naharro de Rueccas, regiam Thesaureriam re-
gente; et in secundo gradu sive scano magnifico Francisco Pinna, primo coa-
diutore offitii rationalis; et in tertio gradu sive scano honorabili 1  Angelo 
Concas, fisci procuratore; et stante in dicto solio in parte sinistra Velentino 
Polla, regio alguazirio maiore, et in parte dextera me Ferdinando Sabater, 
notario et regente Scribaniam Locumtenentiae generalis pro herede Serra; 
congregatisque ibidem reverendissimo, spectabili et magnifico Stamentis ec-
clesiastico, militari et regali presentis Regni, per ordínem: nempe Stamento 
ecclesiastico in parte dextera dicti solii et Stamento militari in parte sinistra 
et Stamento regali, nempe civitatuum et universitatum presentis Regni, ante 
et adversus predictum solium, in hunc modum videlicet pro Stamento eccle-
siastico sedentes. 

Pro reverendissimo Stamento ecclesiastico. 
Dominus don Franciscus del Vall, archiepiscopus / calaritanus et episcopus c. 478 

unionum. 
Reverendissimus don Anthonius Canopolus, archiepiscopus arborensis, no- 
mine proprio et procuratorio reverendi Capituli turritani. 
Reverendissimus don Petrus Clemente, episcopus ussellensis et terralbensis. 
Reverendissimus don Anthonius Adzori, episcopus bosanensis. 
Reverendus Vincentius Baccallar, canonicus, procurator reverendissimi don 
Andreae Baccallar, episcopi alguerensis. 
Reverendus Gregorius Cani, vicarius calaritanus, procurator reverendi Capi- 
tuli calaritani. 
Reverendus Ludovicus Pira, archipresbiter arborensis, procurator reverendo- 
rum Capitulorum arborensis et ampuriensis. 
Reverendus Petrus Ioannes Samba, archipresbiter sglesiensis, procurator re- 
verendi Capituli sglesiensis. 

Pro Stamento militari. 
Pro spectabili Stamento militari presentis Regni fuerunt presentes infrascrip- 
ti, non servato ordine inter eos super modo procedendi, sed sub hac forma in 
duobus vel tribus scanis existentibus. 
Lo spectable don Jaime de Alagon, comte de Sorris. 
Lo spectable don Jaime de Castelvi, comte de Lacono. 
Lo spectable don Manuel de Castelvi. 
Lo noble don Guillem de cervello y procurador del spectable comte de Se- 
dilo.